
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINA N° /Ó/T DEL-» 3

OGGETTO: Impegno e Liquidazione somme alla Ditta "F/lli S. & M. PALACINO s.n.c." di
Valguarnera per i lavori relativi al "Programma straordinario stralcio di interventi urgenti sul
patrimonio scolastico finalizzato alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del
rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, degli edifici
scolastici - Plesso S.Arena" in via Archimede 25 nel Comune di Valguarnera Caropepe.
Ditta "F/lli S. & M. PALACINO - STATO FINALE.-
C.U.P.: E86E09000220001 CIG: 4456294A22.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Atteso che il Comune di Valguarnera è stato inserito nel primo programma straordinario di interventi
urgenti finalizzati alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi,
anche non strutturali degli edifici scolastici, giusta delibera CIPE n° 32 del 13/05/2010, pubblicata
sulla GU n° 215 del 14/09/2010;

- Considerato che per quanto riguarda la copertura finanziaria, il progetto è stato finanziato dal
Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti giusto Decreto protocollo n° 3374 del 01/03/2011 con la
quale ha approvato la Convenzione protocollo n° 1154 del 27/01/2011, stipulata tra il Ministero, il
MIUR ed il Comune di Valguarnera per un importo di €. 100.000,00 relativo alle opere di cui
all'oggetto giusta delibera della G.C. n° 187 del 10/11/2010;
- Atteso che con Decreto sindacale n° 75 del 03/12/2010 è stato affidato incarico alPArch. Concetta
Nadia Fornieri per la redazione della progettazione definitiva- esecutiva e la Direzione Lavori di cui
all'oggetto;
- Visto il Decreto sindacale n° 80 del 21/12/2011, con il quale il Sindaco ha provveduto a modificare
ed integrare il decreto sindacale n° 75/2010, con il quale ha provveduto a trovare copertura finanziaria
per l'incarico conferito dell'importo di €. 12.802,53 al Gap. 4515 intervento 2/4/6 del bilancio 2011;

- Vista la delibera della G.C. n° 30 del 13/02/212, con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo di cui all'oggetto per l'importo complessivo di €.100.000,00;

- Vista la determina n° 175 del 25/07/2012 con la quale è stata indetta gara mediante cottimo
fiduciario ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 163/2006 e s.m.L;

- Vista la determina del Responsabile n° 253 del 28/09/2012, con la quale si provvede ad affidare
l'incarico per l'esecuzione dei lavori all'Impresa "Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino s.n.c." di
Valguarnera con il ribasso del 4,80% sull'importo a base d'asta di €. 76.503,83 e quindi per netti
€. 72.831,65 oltre ad IVA al 21% e ad €. 1.633,34 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

- Visto il verbale di consegna lavori sotto riserva dì legge in data 19/09/2012;
- Visto il contratto d'appalto n°4984 del 12/11/2012 registrato ad Enna il 22/11/2012 al n°138 Serie

1A;
- Visto il verbale di consegna lavori sotto riserva di legge in data 19/09/2012;
- Visto il Certificato di Ultimazione Lavori redatto in data 10/01/2013 dall'Arch. Concetta Nadia
Fornieri — Direttore' dei Lavori — con il quale si certifica che i lavori sono stati ultimati In data
21/12/2012;



- Vista la Determina del Responsabile del Settore n°35 del 28/01/2013, con la quale si è proceduto
all'Assestamento del quadro economico delle somme a disposizione dell'Amministrazione;
- Vista la Determina n° 96 del 22/03/2013 del Responsabile del Settore Tecnico e del Responsabile del
Procedimento, con la quale si approva la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare
Esecuzione;
- Vista la fattura n° 07 del 20/03/2013 di €. 74,48 oltre IVA nella misura del 21%, emessa dalla Ditta
"Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino s.n.c." di Valguarnera inerente lo Stato finale;
-Vista la dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato in data 04/03/2013 per la liquidazione
dello Stato Finale, dal quale l'impresa risulta in regola con i versamenti contributivi;
- Considerato che la presente rientra fra le spese urgenti ed indifferibili e per evitare che siano arrecati
danni patrimoniali certi e gravi all'Ente ai sensi dell'art. 163 - commi 1 e 2 - del D.Lgs 267/2000;
- Atteso che la fattura è stata redatta in carta intestata e riporta l'indicazione del Codice Fiscale e della
Partita IVA, nonché le modalità di pagamento,

D E T E R M I N A
per quanto espresso in premessa

1) Impegnare, Liquidare e pagare la complessiva somma di €. 90,12 comprensiva di IVA alla Ditta
"Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino s.n.c." di Valguarnera relativa alla Stato Finale dei lavori
relativi al "Programma stralcio di interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzato
alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla
vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, degli edifici scolastici - Plesso S.Arena
via Archimede 25 nel Comune di Valguarnera Caropepe, mediante bonifico presso Monte
Paschi di Siena S.p.a.- agenzia di Valguarnera —
Codice IBAN: IT56 U010 3083 7300 0000 1098 676.-

2) Dare atto che la somma di €. 90,12 può essere prelevata dal Gap. 6645 "Partite di Giro" del
bilancio del redigendo esercizio finanziario 2013, poiché la somma sarà rimborsata da parte del
Ministero delle Infrastnitture dopo avere ricevuto tutta la documentazione ed il parere sulla
ammissibilità della spesa da parte del Provveditorato alle OO.PP..-

3) La presente viene trasmessa al servizio finanziario, unitamente alla documentazione giustificativa
per i conseguenti adempimenti di legge.-

Respons7

(Geo:
del Procedimento
iarrizzo)

SPONSABIL:
Arch.

TTORE TECNICO
£olò Mazza

V°: Per l'impegno della somma
Responsabile dei Servizi finanziari

Doti Alfredo Verso
(J


